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Nyhedsbrev nr. 21, 25.01.2021 

 

Vi har besluttet at afholde foredrag ON-LINE. For ikke at gå helt i stå i denne corona-

restriktions-tid, har vi allerede nu afholdt et foredrag ON-LINE. Vi har valgt mediet 

google-meet, fordi det er rimeligt let at logge på og let at håndtere for os som arran-

gerer foredragene. 

 

Vi forsøger at finde foredragsholdere, der kan holde online-foredrag. Næste foredrag 

bliver den 09.02.2021, kl. 19,00, hvor man kan logge sig på en lille time inden.  

Der er ændring i emnet, idet vi har måtte udsætte foredrag med Michael Dupont til 

starten af oktober 2021. I stedet har vi fået JA fra slægtsforsker Peter Olsen til at hol-

de foredraget ”Selvmord og andre ulykkelige dødsfald”. Peter Olsen er også kendt for 

artikler i vores blad Slægtsforskeren.  

Vi udsender senere brev med link til foredraget, ligesom vi igen udsender info om, 

hvordan man opretter en google-konto og logger ind på selve foredrage. 

 

Foredragets indhold: 

”Selvmord og andre ulykkelige dødsfald. 

Ledvogterens Ane Petrea blev blot 8½ år gammel, og Trine hængte sig efter 7 års 

ægteskab med Thomas; det kan vi læse i kirkebøgerne; men hvor kan vi finde mere 

om dødsårsager og bevæggrunde for selvmord? Under foredraget vises via konkrete 

eksempler, hvordan dødsattester, politirapporter, avisartikler samt arkivalier indsam-

let af Statens Statistiske Bureau kan bidrage med oplysninger, når forfædrene døde af 

unaturlige årsager. Undervejs vil der også blive tid til udpluk over selvmord i midten 

af 1800-tallet.” 

 

Vi håber, I alle har tid og lyst til at deltage. Vi håber, at I tager godt imod denne nye 

fagre verden udi afholdelse af foredrag. 

Hvis der er problemer med oprettelse eller login- har Finn Tangaa stillet sig til rådig-

hed. Finn træffes på: tlf. 2849 3696, eller mail finn@tangaa.dk  

 

Håbet er, at restriktionerne lempes, så vi kan holde generalforsamling den 
09.03.2021. Det bliver, der lige holdt øje med, så vi vender tilbage ;-) 

 

Program for 2. halvår 2021 
Vi er så småt i gang med at planlægge aktiviteter for 2.halvår. Vi vender fysisk tilbage 

til Kedelhuset. Dette, idet forholdene omkring Aulaen på Frederiksborg Byskole ikke er 

optimale.  
Derudover har vi aftaler med forfatter Hans Trier ”Den Spanske Syge, Angst og Engle” 

og Michael Dupont ”Plejebørn og fattigvæsen”. Begge foredrag har været forsøgt af-

holdt tidligere. Vi håber så, at corona-tilstanden tillader, at vi kan mødes fysisk. Det 
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kan oplyses, at vi også arbejder med at streame foredrag fremover, så man kan følge 

arrangementet, selvom man ikke er tilstede.  
 

Vi arbejder også med at etablere workshops – vi har tænkt at bruge en lørdag på et 

bestemt emne eks.vis skifter, svenske aner, hvordan håndterer du bedst din pc til 
slægtsforskning – OG 

hvis I – som før ;-) har gode ideer til workshops eller andre aktiviteter, så skriv ven-

ligst til formand@dshil.dk 

 

Slægtsforskning - Workshop 

Til jeres orientering er AOF og LOF startet med ON-LINE workshops. Bl.a. har slægts-
forsker Hans Peter Poulsen kursus, hvor man kan få inspiration og hjælp til at arbejde 

videre med sin slægtsforskning, som man allerede er startet på. Hvis I er interesseret, 

så check hjemmesiderne i AOF og LOF.  
 

Ancestry Library Edition - midlertidigt adgang hjemmefra 

Via Hillerød bibliotek (man skal være registreret bruger) kan du nu få adgang til en 

den omfattende genealogisk database med ca. 5 milliarder navne i mere end 4.000 

samlinger/databaser. 

Omfatter oplysninger fra amerikanske folketællinger, militære kilder, retslige doku-

menter, kirkebøger, immigrationslister, passagerlister m.m. samt lignende kilder fra 

England og enkelte andre europæiske lande. 

Grundet coronasituationen, er der adgang til Ancestry Library hjemmefra frem til 
31.07.2021. 

 

Igen 

Pas på jer selv og jeres familie og venner 
 

Venlige hilsner 

På bestyrelsens vegne 
Birgit Vinholt Hansen 

formand 

 

  & så lige en dejlig forårsbebuder 
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